



COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA (CEPA)  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)  
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP Clasificación: Gran Contribuyente NIT: 06141402370078 NRC: 2437

|   |              |        |                  |  |  |  |                      |              |
|---|--------------|--------|------------------|--|--|--|----------------------|--------------|
| Orden de Compra<br>ORDEN DE COMPRA No 197/2024                              |              |        |                  | Contratista<br>INDUSTRIAL LA PALMA, S.A. DE C.V.   |  |  | sadfi<br>296         |              |
| AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR<br>ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ |              |        |                  | LICITACION COMPETITIVA: CEPA-LC 33/2024 - Suministro de repuestos e insumos para los sistemas de agua potable del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Óscar Arnulfo Romero y Galdámez |  |  |                      |              |
|   |              |        |                  | REQ. Asociadas: 390/2024/03  |  |  |                      |              |
| DETALLE DE LA CONTRATACION  |              |        |                  |  |  |  |                      |              |
| Item Req  | Codigo SADFI | Cant.  | Unidad de Medida | Descripción  |  |  | Precio Unitario US\$ | Total US\$   |
| 10  | 3.18960      | 4.00   | UNIDAD           | GUARDAMOTOR 18-25A PARA SCHILLER   |  |  | 45.72000             | 182.88000    |
| 11  | 3.20715      | 6.00   | UNIDAD           | TANQUE HIDRONEUMATICO, CAPACIDAD DE 82 GALONES (PLANTA DE AGUA POTABLE)  |  |  | 710.32000            | 4,261.92000  |
| 15  | 3.24780      | 4.00   | UNIDAD           | BOMBA DE AGUA,1HP, 60GPM, 110V, DESCARGA 2"  |  |  | 579.60000            | 2,318.40000  |
| 16  | 3.27122      | 3.00   | UNIDAD           | BOMBA SUMERGIBLE 2HP, 220V, MONOFASICA   |  |  | 1,845.00000          | 5,535.00000  |
| 2   | 3.19909      | 20.00  | UNIDAD           | TEE PVC 3/8"   |  |  | 5.46000              | 109.20000    |
| 23  | 3.29873      | 20.00  | UNIDAD           | SWITCH DE PRESION 30-50 PSI  |  |  | 12.00000             | 240.00000    |
| 28  | 3.30901      | 1.00   | UNIDAD           | BOMBA HORIZONTAL 25 HP   |  |  | 23,923.05000         | 23,923.05000 |
| 29  | 3.30902      | 2.00   | UNIDAD           | BOMBA HORIZONTAL 7.5 HP  |  |  | 2,209.35000          | 4,418.70000  |
| 3   | 3.29470      | 30.00  | UNIDAD           | UNION DE POLIURETANO 8MM PRESION   |  |  | 1.82000              | 54.60000     |
| 33  | 3.30906      | 4.00   | UNIDAD           | BOMBA PARA CHILLER 15 HP   |  |  | 5,562.00000          | 22,248.00000 |
| 34  | 3.30907      | 1.00   | UNIDAD           | MOTO BOMBA PARA CHILLER  |  |  | 10,659.43000         | 10,659.43000 |
| 35  | 3.30908      | 6.00   | UNIDAD           | PLIEGO PARA SELLOS CON LONA 39" X 36"  |  |  | 38.94000             | 233.64000    |
| 36  | 3.30909      | 4.00   | UNIDAD           | GUARDA MOTOR 37-50 A   |  |  | 96.36000             | 385.44000    |
| 37  | 3.30910      | 4.00   | UNIDAD           | GUARDA MOTOR 63-80 A   |  |  | 106.88000            | 427.52000    |
| 40  | 3.30915      | 4.00   | UNIDAD           | NIPLE FITTING 2" PARA ACHICADORA   |  |  | 5.63000              | 22.52000     |
| 44  | 4.27848      | 20.00  | UNIDAD           | SWITCH DE PRESION DE 20-40 PSI   |  |  | 12.00000             | 240.00000    |
| 47  | 3.21630      | 3.00   | UNIDAD           | BOMBA ACHICADORA 5.5 HP A GASOLINA CON SUCCION Y DESCARGA DE 2"  |  |  | 353.98000            | 1,061.94000  |
| 5   | 3.27449      | 120.00 | UNIDAD           | ELECTRODO P/SUPERVISION DE NIVEL   |  |  | 12.00000             | 1,440.00000  |
| 9   | 3.18772      | 4.00   | UNIDAD           | BOMBA FUMIGADORA   |  |  | 106.86000            | 427.44000    |
| 24  | 3.29874      | 10.00  | UNIDAD           | CONTROL DE NIVEL ELECTRONICO   |  |  | 33.75000             | 337.50000    |



COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA (CEPA)  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)  
SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP Clasificación: Gran Contribuyente NIT: 06141402370078 NRC: 2437

|   |                 |       |                     |  |  |  |  |              |                         |            |
|---|-----------------|-------|---------------------|--|--|--|--|--------------|-------------------------|------------|
| Orden de Compra<br>ORDEN DE COMPRA No 197/2024                              |                 |       |                     | Contratista<br>INDUSTRIAL LA PALMA, S.A. DE C.V.   |  |  |  | sadfi<br>296 |                         |            |
| AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR<br>ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ |                 |       |                     | LICITACION COMPETITIVA: CEPA-LC 33/2024 - Suministro de repuestos e insumos para los sistemas de agua potable del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Oscar Arnulfo Romero y Galdámez |  |  |  |              |                         |            |
|   |                 |       |                     | REQ. Asociadas: 390/2024/03  |  |  |  |              |                         |            |
| DETALLE DE LA CONTRATACION  |                 |       |                     |  |  |  |  |              |                         |            |
| Item<br>Req   | Codigo<br>SADFI | Cant. | Unidad de<br>Medida | Descripción  |  |  |  |              | Precio Unitario<br>US\$ | Total US\$ |
| 39  | 3.30913         | 6.00  | UNIDAD              | ACOPLE MACHO 2" PARA ACHICADORA  |  |  |  |              | 9.10000                 | 54.60000   |

El monto de la orden de compra es hasta un total de OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 41 /100 DOLARES, según lo realmente recibido conforme al Acta de Recepción Definitiva.

|                    |           |
|--------------------|-----------|
| Total sin IVA US\$ | 78,581.78 |
| IVA US\$           | 10,215.63 |
| Total US\$         | 88,797.41 |

|   |                                     |
|---|-------------------------------------|
| PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA   |                                     |
| Lugar de Entrega<br>AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR<br>ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ   | Forma de Entrega<br>TOTAL O PARCIAL |
| Plazo contractual: 60 días calendario, contados a partir de la fecha establecida como orden de inicio.<br>Plazo máximo para la recepción del suministro: 45 días calendario, contado a partir de la fecha establecida como orden de inicio. |                                     |
| FORMA DE PAGO   |                                     |
| Forma de Pago<br>Aplica Pagos Parciales   | Pago al Crédito                     |
| Garantías<br>GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL Y GARANTÍA DE BUENA CALIDAD PARA EL ÍTEM 47 - 3.30901 - BOMBA HORIZONTAL 25 HP (SEGÚN DSO), CORRESPONDIENTE AL LOTE 2   |                                     |
| Datos del Contratista   | Administrador                       |

Los siguientes documentos se consideraran parte integrante de la orden de compra:  
A) Documento de Solicitud de Oferta, B) Aclaraciones, Adendas y/o Enmiendas, si las hubiere, C) Oferta presentada por el oferente adjudicado, D) Acuerdo de adjudicación de Junta Directiva y/o Comité de Gestión de Compras, E) Notificación de adjudicación, F) Garantías presentadas por el proveedor, si las hubiere, G) Las resoluciones modificativas emitidas por la CEPA, en caso que las haya. En caso de controversia o discrepancia en las especificaciones de la orden de compra y la Solicitud de Oferta, prevalecerá las de este último.

AUTORIZACIÓN DE ADJUDICACIÓN EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DE CEPA

Autorizado por: Junta Directiva  
Fecha de Autorización: 22/11/2024  
Punto de Acta: TERCERO, ACTA 0070

Fecha de emisión: 03/12/2024